
UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:    02/QĐ-UBND-TL Đồng Tháp, ngày  08 tháng  01 năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng định giá tài sản trong tố tụng hình sự đối với  

vụ án “Vi phạm quy định về khai thác tài nguyên”, xảy ra ngày 15/10/2019, 

tại thuỷ phận nhánh Sông Tiền thuộc ấp Tân Hội, xã Tân Bình, huyện 

Thanh Bình, tỉnh Đồng Tháp 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 30/2018/NĐ-CP ngày 07 tháng 3 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết việc thành lập và hoạt động của Hội đồng định giá 

tài sản; trình tự, thủ tục định giá tài sản trong tố tụng hình sự; 

Căn cứ Thông tư số 43/2018/TT-BTC ngày 07 tháng 5 năm 2018 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 30/2018/NĐ-CP ngày 07 

tháng 3 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết việc thành lập và hoạt động của 

Hội đồng định giá tài sản; trình tự, thủ tục định giá tài sản trong tố tụng hình sự; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 2959/TTr-STC 

ngày 31 tháng 12 năm 2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng định giá tài sản trong tố tụng hình sự đối với 

vụ án “Vi phạm quy định về khai thác tài nguyên”, xảy ra ngày 15/10/2019, tại 

thuỷ phận nhánh Sông Tiền thuộc ấp Tân Hội, xã Tân Bình, huyện Thanh Bình, 

tỉnh Đồng Tháp, gồm các ông:  

1. Ông Nguyễn Văn Cả, Phó Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Phạm Hồng Tấn, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý giá và công 

sản, Sở Tài chính, thành viên; 

3. Ông Nguyễn Hồng Hậu, Phó trưởng phòng Phòng Quản lý Đo lường, 

Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Sở Khoa học và Công nghệ, thành viên; 

4. Ông Võ Đức Toàn, Chuyên viên Phòng Quản lý vận tải - Phương tiện và 

Người lái, Sở Giao thông vận tải, thành viên; 

5. Ông Huỳnh Ngọc Thanh, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Vật liệu xây 

dựng, Sở Xây dựng, thành viên. 



2 

 

 

Điều 2. Hội đồng định giá có nhiệm vụ định giá tài sản theo nguyên tắc, 

trình tự, thủ tục định giá tài sản quy định tại Nghị định số 30/2018/NĐ-CP ngày 

07 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết việc thành lập và hoạt 

động của Hội đồng định giá tài sản; trình tự, thủ tục định giá tài sản trong tố 

tụng hình sự; Thông tư số 43/2018/TT-BTC ngày 07 tháng 5 năm 2018 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 30/2018/NĐ-CP ngày 07 

tháng 3 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết việc thành lập và hoạt động 

của Hội đồng định giá tài sản; trình tự, thủ tục định giá tài sản trong tố tụng hình 

sự; và các quy định tại Bộ luật tố tụng hình sự. 

Hội đồng định giá được hưởng chế độ công tác phí tại đơn vị theo quy 

định và tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ định giá tài sản đối với nội dung 

nêu trên. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài 

chính, Khoa học và Công nghệ, Giao thông vận tải, Xây dựng và các cá nhân có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Phạm Thiện Nghĩa 

- Như Điều 4; 

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh; 

- Công an Tỉnh; 

- Lưu: VT, KT-HSĩ. 

 

 


		2020-01-08T13:53:43+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp




